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Bemærkninger: Etablering af 5 børnehavebiblioteker 

Projektbeskrivelse og projektplan 

Formål. At etablere fem børnehavebiblioteker i daginstitutioner, der har mere end 6 
km. til nærmeste folkebibliotek for at lette adgangen for forældre og børn til den gode 
læseoplevelse. Hermed søges det at skabe grobund for børns fantasi og stimulere 
deres sproglige udvikling, give dem en fælles viden og adgang til fortællinger samt 
styrke deres musiske og rytmiske sans. 
Tidsplan. Efterår 2009: Endelige aftaler med institutioner og kontaktpersoner. Indkøb 
og klargøring af materialer samt planlægning af arrangementer. Udarbejdelse af PR og 
informationsfolder. Januar 2010: Åbning af de 5 børnehavebiblioteker. Efter et år: 
evaluering. 
Målgruppe. Børn, forældre og pædagoger i 5 dagsinstitutioner.  
Samarbejdspartnere. Forældre, pædagoger og evt. ekstern oplægsholder. 
Fysiske forhold. Børnehavebibliotekerne placeres synligt og tilgængeligt i hver 
institution med plakater som blikfang og reklame for projektet. Hvert 
børnehavebibliotek vil indeholde mindst 120 materialer bestående af bøger og musik, 
der vil blive udskiftet 4 gange årligt.  
Projektindhold. Bibliotekaren vil udarbejde informations- samt PR-materiale,  
indkøbe inventar samt vejlede pædagogerne om en indretning med plads til ro og 
fordybelse. Materialerne vil blive placeret i dekorerede krybber. Hjemlån vil være 
selvbetjent, og der vil ikke være krav om erstatninger. Der vil blive arrangeret en 
festlig indvielse af bibliotekerne. 5 gange i løbet af året vil bibliotekaren besøge 
institutionerne, hvoraf enkelte gange vil være i tidsrummet omkring aflevering og 
afhentning af børn, så der kan tages kontakt til forældre og oplyses om det nye tiltag. 
I løbet af året vil der blive afholdt en række arrangementer som oplæsning, sang med 
børnene, teater, bogvogterkursus, samt mal din egen bibliotekspose mm. 
Fremtid. Ønsket er at styrke samarbejdet mellem pædagoger og bibliotekarer. Efter 
projektperioden vurderes det, hvorvidt der er basis for at videreudvikle de etablerede 
biblioteker til model plus eller at oprette flere børnehavebiblioteker i Norddjurs 
Kommune.  
 


